
 

 

 
  

COPIA 

 

Reg. Gen. n. 118 
del  28/10/2021 

 

Città di Locri 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 118 
 

OGGETTO: IPOTESI CONTRATTAZIONE DECENTRATA 
GIURIDICA 2021/2023 

 

L’anno 2021 il giorno ventotto del mese di ottobre alle ore 13.00 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone seguenti: 
 

Num. Ord. COGNOME E NOME Incarico Presente Assente 

1 CALABRESE GIOVANNI Sindaco-Presidente X  
2 FONTANA GIUSEPPE Vicesindaco X  
3 PANETTA VINCENZO Assessore X  
4 BUMBACA DOMENICA Assessore X  
5 ACCURSI ROBERTA Assessore X  
6 LEONE PIERO EMILIO Assessore X  

Totale 6 0 

 
Assiste il Segretario Generale Dott.ssa  Caterina  Giroldini. 
Il Sindaco-Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dopo aver dichiarato 
aperta la riunione, li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 79  del 25/09/2020 con la quale è stata costituita la delegazione trattante di parte 
pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente della stessa. 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.71 del 22/06/2021 con la quale sono state definite le linee di indirizzo alla 
delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo decentrato parte economica anno 2021 e 
parte giuridica triennio 2021 /2023. 
 
Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato giuridico per il triennio 2021-2023 sottoscritta in data 28 luglio 2021 dal presidente 
della delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale. 
 

Dato atto che è stato chiesto all'Organo di revisione contabile di esprimere il parere sull’allegata ipotesi di contrattazione 
Decentrata Giuridica per il triennio 2021-2023 e che tale Organo: 

 
  ha espresso parere favorevole attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI; 

 
Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI di 
destinazione della contrattazione Decentrata Giuridica per il triennio 2021-2023. 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di che trattasi. 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Sentito il Segretario Comunale / Generale. 
 
Con votazione unanimi 
 

DELIBERA 
 
1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo 

decentrato integrativo di destinazione della contrattazione decentrata Giuridica per il triennio 2021-2023 nell’identico testo 
allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione; 

 
2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Con voti unanimi 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
Fto Dott. Giovanni Calabrese Fto Dott.ssa  Caterina  Giroldini 

  
____________________________ ____________________________ 

 
PARERE FAVOREVOLE 
In ordine alla regolarità tecnica 

(art.49 D.Lgs. 267/2000) 
 
 

IL FUNZIONARIO 
Responsabile del Servizio 

Fto Dott.ssa Caterina Giroldini 

PARERE FAVOREVOLE 
In ordine alla regolarità contabile e alla copertura 

finanziaria (Comma 4, art.151  
del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 
IL FUNZIONARIO 

Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Fto Dott. Antonio Marra 

 
 
Attesto che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo comunale il ____________ e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
Data _________________ Fto Dott.ssa  Caterina  Giroldini 
  

________________________ 
   

 
La presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA: 

 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4° D.Lgs. 267/2000) 

 
 perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (Art.134, comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
 

Data _________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Fto Dott.ssa  Caterina  Giroldini 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Giroldini Caterina 
 
 










































































































































